

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PIQUET CARNEIRO - CE

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - CANETA ESFEROGRÁFICA, - PRETA	400,0	Unidade	1,31	524,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - CANETA ESFEROGRÁFICA –AZUL	80,0	Caixa	61,14	4.891,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - CANETA ESFEROGRÁFICA- VERMELHA	50,0	Unidade	1,22	61,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - PAPEL DUPLEX FACE ÚNICA	700,0	Unidade	2,99	2.093,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 370X470MM	220,0	Unidade	2,10	462,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - COLA DE SILICONE	100,0	Unidade	2,66	266,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
7 - PAPEL LAMINADO	140,0	Unidade	2,54	355,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - TINTA GUACHE 15 ML	60,0	Caixa	8,05	483,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO	120,0	Unidade	12,37	1.484,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - REABASTECEDOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO	50,0	Unidade	8,91	445,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
11 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE	100,0	Unidade	8,76	876,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - FITA ADESIVA KRAFT	75,0	Unidade	26,90	2.017,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE	30,0	Pacote	61,75	1.852,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
14 - DUREX	20,0	Unidade	3,47	69,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE	20,0	Pacote	10,96	219,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - PAPEL SULFITE 40KG	80,0	Pacote	21,53	1.722,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - RESMA DE PAPEL SULFITE A4	1275,0	Unidade	26,69	34.029,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO 2CM	120,0	Unidade	4,55	546,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - CORRETIVO LÍQUIDO	20,0	Unidade	4,72	94,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - CANETA MARCA TEXTO	60,0	Unidade	3,85	231,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0	40,0	Caixa	9,09	363,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO 30MM	20,0	Unidade	5,08	101,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - BLOCO ADESIVO AMARELO	25,0	Pacote	9,06	226,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - BLOCO ADESIVO QUATRO CORES	20,0	Pacote	8,38	167,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - GRAMPO TRILHO METAL	10,0	Caixa	27,50	275,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - PASTA EM L	50,0	Unidade	3,33	166,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - CARTOLINA	220,0	Unidade	1,95	429,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
28 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297 MM) 230G PACOTE COM 50FLS	18,0	Pacote	52,63	947,34
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - COLA ISOPOR	20,0	Unidade	48,77	975,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	20,0	Caixa	8,08	161,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL	25,0	Unidade	5,02	125,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297 MM) 130G PACOTE COM 50FLS	30,0	Pacote	45,33	1.359,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 58.023,39 (cinquenta e oito mil e vinte e três reais e trinta e nove centavos)

PIQUET CARNEIRO / CE, 1 DE AGOSTO DE 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: CANETA ESFEROGRÁFICA, - PRETA

Preço 1 Município: Crato / CE Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente e limpeza, para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas Secretarias da Prefeitura Municipal de CratoCE. Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA PRETA Data da autuação: 5 de Dezembro de 2022 Modalidade: Pregão Nº: 2022.12.05.2 SRP: Não	Lote/Item: 212 Adjudicação: Homologação: 2 de Maio de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1580 Unidade: UNIDADE
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
24334945000108		DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 1,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	SITIO VARZEA DE FORA SN,ROD MANOEL MATIAS COSTA,CEP63500029,Iguatu,CE			63500029	88935813459	-

Preço 2 Município: Forquilha / CE Objeto: AQUISICAO DE KIT DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL E EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS - EJA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE FORQUILHA/CE, CONFORME ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS No 007/202 3 GERENCIADA PELA SECRETARIA DE EDUCACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO/CE. Descrição: 29 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - ESPECIFICACAO: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL Data da autuação: 29 de Dezembro de 2023 Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.12.29.002 SRP: Não	Lote/Item: 29 Adjudicação: Homologação: 29 de Dezembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 2800 Unidade: UNIDADE
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
06167998000108		MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 1,24	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CENTRAL DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, 609 CAJAZEIRAS			60864205	08599986515	-

Preço 3 Município: Barroquinha / CE Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 - PRETA Data da autuação: 2 de Janeiro de 2024 Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.01.02.02 SRP: Não	Lote/Item: 7 Adjudicação: Homologação: 18 de Janeiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 400 Unidade: UNIDADE
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
20179695000128		MULTITECH INFORMATICA LTDA			R\$ 1,20	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Barroquinha	AV MARIA DIAMANTINA VERAS, 1012 CENTRO			62410000	08898866486	-

ITEM 2: CANETA ESFEROGRÁFICA –AZUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL;
Preço 1
Município: Groaíras / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS
Unidade: CAIXA

Número da compra: 2803.01-2023SRP
Data praticada: 07/03/2024
Quantidade: 2

Dados do certame:
Número do certame : 2803.01-2023SRP
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - CE
Valor homologado do certame: R\$ 3.260.426,76

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 03/05/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GROAIRAS / CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27020003
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 27/02/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.015 - Gerenciamento Administrativo e Estratég. da Sec.de Cultura, Turismo e Desporto
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS - CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07030009
Valor: R\$ 7.622,24
Nota fiscal: 226

Data da liquidação: 07/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.622.995/0001-05	PAPELARIA RODRIGUES SOBRAL LTDA	Demais	R\$ 60,00
ENDEREÇO			
CEL. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 2255, EXPECTATIVA, Sobral / CE, 62040254			

Dados do item :

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL
Preço 2
Município: Quixeré / CE
Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
Unidade: CAIXA

Número da compra: 0702.01-2024-DE
Data praticada: 27/02/2024
Quantidade: 10

Dados do certame:
Número do certame : 0702.01-2024-DE
Classificação: Aquisição De Bens Comuns
Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 59.073,66

Modalidade: Dispensa De Licitação
Órgão responsável: --
Data homologação: 16/02/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e AGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 16020006
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Quixeré
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 16/02/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.001 - Manter as Atividades Administrativas da Câmara Municipal de Quixeré
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: Aquisição de material de expediente destinados as atividades das ações Legislativas desta Câmara Municipal, contrato nº 20249010, Dispensa Eletrônica 0702.01-2024-DE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27020040
Valor: R\$ 9.420,08
Nota fiscal: 8246

Data da liquidação: 27/02/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.306.779/0001-57	M A R DAS CHAGAS - EPP	Demais	R\$ 58,43
ENDEREÇO			
R MANOEL GONCALVES, 954, CENTRO, Quixerê / CE, 62.920-000			

Dados do item :

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA,MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE AZUL
Preço 3 **Número da compra:** 2022.10.27.01SR
Município: Solonópole / CE **Data praticada:** 17/04/2024
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE **Quantidade:** 2
Unidade: CAIXA

Dados do certame:

Número do certame : 2022.10.27.01SR **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CE **Data homologação:** 23/11/2022
Valor homologado do certame: R\$ 1.017.137,40

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNERO ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL

Dados do empenho :

Número do empenho: 04030027 **Data do empenho:** 04/03/2024
Tipo: Ordinário **Órgão responsável:** --
Unidade orçamentária: 001 - Secretaria Municipal de Saúde **Projeto/Atividade:** 2.014 - Manutenção dos Serviços de Atenção Primária
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo **Fonte de recurso:** Transferência SUS-Bloco de manutenção
Histórico: aquisição de material de expediente para atender as necessidades da sec. de saúde PAB. Conforme processo nº 2022.10.27.01sr.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 17040001 **Data da liquidação:** 17/04/2024
Valor: R\$ 6.186,07 **Série:** --
Nota fiscal: 5050 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.285.037/0001-92	ANTONIO PINHEIRO DA SILVA JUNIOR ME	Demais	R\$ 65,00
ENDEREÇO			
LRG FRANCISCO ODORINO PINHEIRO, 25, CENTRO, Solonópole / CE, 63.620-000			

ITEM 3: CANETA ESFEROGRÁFICA- VERMELHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM, CRISTAL NA COR VERMELHA

Preço 1

Município: Fortim / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: DL 028-2023

Data praticada: 05/03/2024

Quantidade: 2

Número do certame: DL 028-2023

Classificação: Compras

Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 17.145,50

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/12/2023

Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para a Câmara Municipal de Fortim.

Número do empenho: 02010155

Tipo: Estimativo

Unidade orçamentária: 001 - Câmara Municipal

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 02/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM, CONFORME DL Nº 028/2023 E CONTRATO Nº 010/2024.

Número da liquidação: 05030026

Valor: R\$ 864,09

Nota fiscal: 1698

Data da liquidação: 05/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.120.308/0001-69	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	Demais	R\$ 1,30
ENDEREÇO			
DOS TEIXEIRAS, 1145, CENTRO, Icapuí / CE, 62810000			

Dados do item :

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 VERMELHA

Preço 2

Município: Miraíma / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.01.23.01PE

Data praticada: 26/02/2024

Quantidade: 20

Número do certame: 2023.01.23.01PE

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 845.235,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/03/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA.

Número do empenho: 02020003

Tipo: Estimativo

Unidade orçamentária: 002 - Fundo Manut Desen Educação Básica-FUNDEB

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 02/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.063 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino F

unfundamental - Fundeb 30%.

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades da Secretaria de Educação - FUNDEB do Município de Miraíma-Ce. Conforme Pregão de Nº 2023.01.23.01PE e Contrato de Nº 20240038.

Número da liquidação: 26020009

Valor: R\$ 17.866,55

Nota fiscal: 1242

Data da liquidação: 26/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 1,20
ENDEREÇO			
SAO VICENTE DE PAULA, 859, ARATURI (JUREMA), Caucaia / CE, 61655000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Preço 3	Lote/Item: 41
Município: Aquiraz / CE	Adjudicação:
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE	Homologação: 29 de Janeiro de 2024
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - COTA	Liquidação:
Data da autuação: 5 de Outubro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 13.023-2023PERP	Quantidade: 2550
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
38263979000163	KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 1,16
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R 2 (Conj. Campo dos Ingleses), 256. Jardim Cearense	60712256	85999914483	-

ITEM 4: PAPEL DUPLEX FACE ÚNICA

Preço 1	Lote/Item: 198
Município: Itapajé / CE	Adjudicação: 15 de Junho de 2023
Objeto: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de material de expediente, materiais e equipamentos de processamento de dados destinados as diversas Secretarias do Município de Itapajé-Ce.	Homologação: 1 de Agosto de 2023
Descrição: PAPEL DUPLEX.	Liquidação:
Data da autuação: 16 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 16.05.2023.02SR	Quantidade: 5018
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12233377000170	COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA			R\$ 2,93
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R MARTINIANO MIRANDA, No88 BARROSO	60863695	85998049247	-

Preço 2	Lote/Item: 151
Município: Baixo / CE	Adjudicação: 3 de Abril de 2023
Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À TENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO.	Homologação: 4 de Maio de 2023
Descrição: PAPEL DUPLEX	Liquidação:
Data da autuação: 20 de Março de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: PE-003.2023	Quantidade: 520
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24334945000108	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 3,13
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	RUA. JULIO CAVALCANTE, 721 TABOLEIRO	63500292	08835716948	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PAPEL DUPLEX FACE UNICA
Preço 3
Município: Piquet Carneiro / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro
Unidade: Unidade
Data praticada: 15/04/2024
Quantidade: 30
Dados do certame:
Número do certame: 2024.04.08.01
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Classificação: Compras
Registro de preço: NÃO
Objeto: Aquisição de material de expediente destinado a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do município de Piquet Carneiro-CE.
Unidade responsável: Gabinete do Prefeito
Data da publicação: 08/04/2024
Data da abertura: 11/04/2024
Data da homologação: 15/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.831.793/0001-19	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	--	R\$ 2,90
ENDEREÇO			
Rua Coronel José Aderaldo, 254, Predio, CENTRO, Mombaça / CE - CEP: 63.610-000			

ITEM 5: ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 370X470MM

Preço 1
Município: Itapajé / CE
Objeto: Futura e Eventual contratacao pelo periodo de 12 (doze) meses para Aquisicao de material de expediente, materiais e equipamentos de processamento de dados destinados as diversas Secretarias do Municipio de Itapaje-Ce.
Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA
Data da autuação: 16 de Maio de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 16.05.2023.02SR
SRP: Não
Lote/Item: 176
Adjudicação: 15 de Junho de 2023
Homologação: 1 de Agosto de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 5644
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12233377000170		COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA			R\$ 2,20
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R MARTINIANO MIRANDA, No88 BARROSO		60863695	85998049247	-

Dados do item :
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA
Preço 2
Município: Barroquinha / CE
Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 2024.01.02.02
Data praticada: 04/03/2024
Quantidade: 100
Dados do certame:
Número do certame : 2024.01.02.02
Classificação: Aquisição De Bens Comuns
Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 38.244,60
Modalidade: Dispensa De Licitação
Órgão responsável: --
Data homologação: 18/01/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE
Dados do empenho :
Número do empenho: 20020005
Tipo: Ordinário
Unidade
orçamentária: 001 - Camara Municipal de Barroquinha
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo
Data do empenho: 20/02/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades do Poder Legis lativo
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos
Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE, CONFORME CONTRATO Nº 20249010, ORIGINADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.01.02.02-DP.
Dados da liquidação :
Número da liquidação: 04030001
Valor: R\$ 4.838,10
Nota fiscal: 95
Data da liquidação: 04/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.179.695/0001-28	MULTITECH INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 2,10
ENDEREÇO			
MARIA DIAMANTINA VERAS, 1012, CENTRO, Barroquinha / CE, 62410000			

Preço 3	Lote/Item: 76
Município: Itaituba / PA	Descrição: ENVELOPE
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	Quantidade: 1300
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 22 de Agosto de 2023 às 00:00	
Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 007/2023-PP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.935.563/0001-41	F A S CRUZ LTDA	Demais	R\$ 2,00
ENDEREÇO			

ITEM 6: COLA DE SILICONE

Dados do item :	
Descrição: Bastão de cola quente, grosso, refil em matéria de silicone, comprimento: 30 cm,	Número da compra: 00.014/2022-SRP
Preço 1	Data praticada: 01/06/2023
Município: Aracati / CE	Quantidade: 3
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI	
Unidade: UNIDADE	
Dados do certame:	
Número do certame : 00.014/2022-SRP	Modalidade: Pregão
Classificação: Compras	Órgão responsável: --
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE	Data homologação: 05/01/2023
Valor homologado do certame: R\$ 7.521.400,00	
Objeto: o objeto da presente ATA A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.	
Dados do empenho :	
Número do empenho: 25040011	Data do empenho: 25/04/2023
Tipo: Global	Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Procuradoria Geral do Município	Projeto/Atividade: 2.008 - Gestão e Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral do Município
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo	Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos
Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE. DE ACORDO COM O PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO Nº 00.014/2022-SRP E CONTRATO Nº 20230306005.	
Dados da liquidação :	
Número da liquidação: 01060048	Data da liquidação: 01/06/2023
Valor: R\$ 3.307,45	Série: --
Nota fiscal: 2473	Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.548.156/0001-06	COMERCIAL LEONARDO EIRELI	Demais	R\$ 2,82
ENDEREÇO			
RUA 315 (CONJ.SAO CRISTOVAO), 121, comercialleonardo3@gmail.com, JANGURUSSU, Fortaleza / CE, 60.866-380			

Preço 2	Lote/Item: 33
Município: São João de Pirabas / PA	Descrição: COLA BASTÃO DE SILICONE - REFIL GROSSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DE PIRABAS	Quantidade: 200
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS JUNTO AS SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 5 de Outubro de 2023 às 00:00	
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2023/SRP	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 2,89
ENDEREÇO			
RUA DO FIO, 264, SALA H, GUANABARA, Ananindeua / PA, 67010-550			

Preço 3 Município: Aveiro / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIANTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA DE AVEIRO. Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 011/2023	Lote/Item: 124 Descrição: COLA DE SILICONE Quantidade: 400 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.913.415/0001-82	MARCOS R DE MORAIS LTDA	Demais	R\$ 3,15
ENDEREÇO			

Preço 4 Município: Breu Branco / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS ARTIGOS DIVERSOS DE PAPELARIA E ARMARINHO EM GERAL, PARA SUPRIR AS EVENTUAIS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXOS I E I-A DO PRESENTE EDITAL. Data da homologação: 4 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-003/2023-PMBB	Lote/Item: 87 Descrição: COLA DE SILICONE, BASTÃO GROSSO Quantidade: 1293 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.924.068/0001-62	ELSON DE OLIVEIRA BARBOSA LTDA	Demais	R\$ 1,79
ENDEREÇO			
PARAUAPEBAS, 107, NOVO HORIZONTE, Breu Branco / PA, 68488000			

ITEM 7: PAPEL LAMINADO

Preço 1 Município: Muaná / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS VINCULADAS E DAS SECRETARIAS DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL ,SAÚDE E EDUCAÇÃO. Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 24/2023 PE SRP	Lote/Item: 110 Descrição: PAPEL LAMINADO Quantidade: 1100 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,20
ENDEREÇO			
UM AUGUSTO MONTENEGRO GLEBA III, 191, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645880			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Itaituba / PA

Entidade: SEME/FUNDO M DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CENTROS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ITAITUBA-PA.

Data da homologação: 19 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 024/2023-PE

Lote/Item: 124

Descrição: PAPEL LAMINADO

Quantidade: 4900

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.773.546/0001-05	M R DE MORAIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,80
ENDEREÇO			
JOSE FILHO DOS SANTOS REIS, 767, BOM REMEDIO, Itaituba / PA, 68180320			

Preço 3

Município: Baixo / CE

Objeto: SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS), MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDATICO, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO, MATERIAL DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS D E CONSUMO, DESTINADOS AO A TENDIMENTO DIARIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO.

Descrição: PAPEL LAMINADO

Data da autuação: 20 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-003.2023

SRP: Não

Lote/Item: 107

Adjudicação: 3 de Abril de 2023

Homologação: 4 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24334945000108		DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 2,62
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	RUA. JULIO CAVALCANTE, 721 TABOLEIRO		63500292	08835716948	-

ITEM 8: TINTA GUACHE 15 ML

Dados do item :

Descrição: TINTA GUACHE

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro

Unidade: Caixa

Data praticada: 19/04/2024

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame: 2024.04.12.01

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIQUET CARNEIRO-CE.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistencia Social

Data da publicação: 12/04/2024

Data da abertura: 17/04/2024

Data da homologação: 19/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.831.793/0001-19	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	--	R\$ 7,80
ENDEREÇO			
Rua Coronel José Aderaldo, 254, Predio, CENTRO, Mombaça / CE - CEP: 63.610-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Quixeré / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXERE.

Descrição: TINTA GUACHE CX. C/06 POTES DE 15ML

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0037-2023

SRP: Não

Lote/Item: 198

Adjudicação:

Homologação: 19 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 710

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12306779000157		BANDEIRA ATACAREJO LTDA 1			R\$ 8,40
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixere	RUA MANOEL GONCALVES, 954 CENTRO		62920000		-

Preço 3

Município: Barroquinha / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES DE AQUISICAO DE KIT ALUNO PROFESSOR, DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ESCOLAS DE ENSINO BASICO DO MUNICIPIO DE BARROQUINHA/CE.

Descrição: TINTA GUACHE PESO LIQUIDO MINIMO 15 ML POR UNIDADE. CARACTERISTICAS DA TINTA ATO

Data da autuação: 3 de Março de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 001-2023-SEDUC

SRP: Não

Lote/Item: 17

Adjudicação: 7 de Março de 2023

Homologação: 7 de Março de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1018

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
19593376000185		GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO			R\$ 7,95
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA GOVERNADOR SAMPAIO, No 579 CENTRO		60055050	08532267229	-

ITEM 9: PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Dados do item :

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS

Preço 1

Município: Itapajé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.20.02DL

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 16.747,00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05060018

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - SAAE - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Histórico: aquisição de material de expediente para atender a demanda do setor administrativo do SAAE de Itapajé-Ce, conforme dispensa de Licitação nº2023.04.20.02DL - Contrato nº20230416.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21060005

Valor: R\$ 932,50

Nota fiscal: 2

Número da compra: 2023.04.20.02DL

Data

praticada: 21/06/2023

Quantidade: 6

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/06/2023

Data do empenho: 05/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.138 - Manutenção das Atividades do Sistema Autonomo de Água e Esgoto - SAAE

Fonte de recurso: Outros Recursos Vinculados

Data da liquidação: 21/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.120.308/0001-95	IMPERIO LOCACAO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
DOM AURELIANO MATOS, 1935, CENTRO, Itapajé / CE, 62600000			

Preço 2

Município: Arneiroz / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS E PEDAGOGICOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ.

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Data da autuação: 11 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.09.11.1

SRP: Não

Lote/Item: 193

Adjudicação:

Homologação: 13 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
07293707000182		COMERCIAL AGAMENON LTDA			R\$ 12,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Tauá	RUA DONDON FEITOSA, 225243,CENTRO,CEP63660000,Tauá,CE			63660000	08834371027	-

Preço 3

Município: Caririçu / CE

Objeto: Contratacao de Pessoa Juridica para Fornecimento de Generos Alimenticios, Materiais de Limpeza e Higiene, Materiais Didaticos e Expediente, Materiais Esportivos e, Camisas, Fantoques e Figurinos, Jogos Educativos para Atender as necessidades dos Progr amas, S.C.F.V, CRAS, CREAS, IGD/BF, Crianca Feliz e Secretaria de Assistencia Social, Junto a Secretaria Municipal de Assistencia Social de Caririacu ? Ceara.

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Data da autuação: 24 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.01.24.01-P

SRP: Não

Lote/Item: 375

Adjudicação: 9 de Fevereiro de 2023

Homologação: 23 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40377791000198		NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA-ME			R\$ 12,60
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	R SAO BENTO, 1909 PIRIJA		63034040	08835126314	-

ITEM 10: REABASTECEDOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO

Preço 1

Município: Juruti / PA

Entidade: SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE

Objeto: SEMMA - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

Data da homologação: 3 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2023-100301

Lote/Item: 67

Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.823.771/0001-47	M M DE LIMA LTDA	Demais	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
MAJOR PINTO E SILVA, 0, CENTRO, Juruti / PA, 68170000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Santa Maria das Barreiras / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, E MATERIAIS ESPORTIVOS.

Data da homologação: 27 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2023

Lote/Item: 48

Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VÁRIAS CORES)

Quantidade: 1060

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.267.636/0001-09	H. L. OLIVEIRA SANTOS LTDA	Demais	R\$ 8,99
ENDEREÇO			
CAMPOS SALES, 26, CENTRO, Santa Maria das Barreiras / PA, 68565000			

Preço 3

Município: Barbalha / CE

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de BarbalhaCE

Descrição: REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO

Data da autuação: 20 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1

SRP: Não

Lote/Item: 127

Adjudicação: 10 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
12840354000123		JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME			R\$ 8,06	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE			63200000	88 35020122	-

Preço 4

Município: Iguatu / CE

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades das Diversas Unidades Administrativas Secretarias do Município de Iguatu-CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência, na forma descrita no anexo I do Edital.

Descrição: REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML PRETO - ESPECIFICAÇÃO TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ÁLCOOL,

Data da autuação: 15 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.15.01

SRP: Não

Lote/Item: 104

Adjudicação: 21 de Julho de 2023

Homologação: 13 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
04788639000134		R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME		R\$ 9,10	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	Rua Epitácio Pessoa, n 316, Centro, CEP. 63.500-044, Iguatu - CE,CENTRO,CEP63500044,Iguatu,CE		63500044	08835813934	-

ITEM 11: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Fita adesiva transparente PVC, 45mm x 45m
Preço 1
Município: Reriutaba / CE
Entidade: Câmara Municipal de Reriutaba
Unidade: Unidade
Data praticada: 27/02/2024
Quantidade: 20
Dados do certame:
Número do certame: 2024.01.15.02-DLE
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Classificação: Compras
Registro de preço: NÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA DE RERIUTABA-CE
Unidade responsável: Câmara Municipal de Reriutaba
Data da publicação: 19/02/2024
Data da abertura: 22/02/2024
Data da homologação: 27/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.584.352/0001-92	LIMAK - COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	--	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
DOM JOSE, 1342, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.010-290			

Dados do item :

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50
Preço 2
Município: Camocim / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 2023.02.27.001
Data praticada: 28/02/2024
Quantidade: 13
Dados do certame:
Número do certame : 2023.02.27.001
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM - CE
Valor homologado do certame: R\$ 4.671.014,81
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 04/04/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM-CE.
Dados do empenho :
Número do empenho: 01020041
Data do empenho: 01/02/2024
Tipo: Ordinário
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Gabinete do Prefeito
Projeto/Atividade: 2.002 - Supervisão e Coordenação das Ações de Governo
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos
Histórico: aquisição de materiais abaixo discriminados, destinados a suprir as necessidades dO Gabinete da Prefeita, conforme contrato resultante do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 2023.02.27.001, em conformidade preceitua a Lei Federal de nº8.666/96 e suas alterações posteriores
Dados da liquidação :
Número da liquidação: 28020008
Data da liquidação: 28/02/2024
Valor: R\$ 3.414,00
Série: --
Nota fiscal: 6691
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	Demais	R\$ 9,09
ENDEREÇO			
RUA FARIAS LEMOS, 1114, MESSEJANA, Fortaleza / CE, 60.841-455			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M

Preço 3

Município: Meruoca / CE

Entidade: Câmara Municipal de Meruoca

Unidade: Unidade

Data praticada: 29/04/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame: 2024.1104.001-DLE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Meruoca

Data da publicação: 24/04/2024

Data da abertura: 29/04/2024

Data da homologação: 29/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.815.897/0001-26	J G MARQUES	--	R\$ 9,18
ENDEREÇO			
Rua Raimundo Nonato de Loiola, 436, Alto Alegre, Forquilha / CE - CEP: 62.115-000			

ITEM 12: FITA ADESIVA KRAFT

Preço 1

Município: Cascavel / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, CONFORME DETALHAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Descrição: FITA GOMADA, 24X50

Data da autuação: 22 de Junho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.06.22.01

SRP: Não

Lote/Item: 26

Adjudicação: 22 de Junho de 2023

Homologação: 27 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
37990239000166		POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA			R\$ 25,31
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA 135, No 35-A CONJUNTO CEARA		60530170	08596235226	-

Preço 2

Município: Mombaça / CE

Objeto: Aquisicao de material de expediente para suprir as necessidades da Camara Municipal de Mombaca.

Descrição: FITA GOMADA

Data da autuação: 17 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 03.02.23/1-DL

SRP: Não

Lote/Item: 30

Adjudicação:

Homologação: 28 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UND

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
40258479000185		RAIMUNDO SOUZA COSTA			R\$ 25,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Piquet Carneiro	AV ALFREDO FERNANDES FRANCO			63605000	00000000000	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: FITA GOMADA

Preço 3

Município: Miraima / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Unidade: ROLO

Número da compra: 2023.01.23.01PE

Data

praticada: 05/05/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.23.01PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 845.235,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/03/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MIRAIMA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19040008

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Sec Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 19/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.052 - Funcionamento da Secretaria Municipal de Educação

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades da Secretaria de Educação Município de Miraima-Ce. Conforme Pregão de Nº 2023.01.23.01PE e Contrato de Nº 20230178.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05050014

Valor: R\$ 5.819,40

Nota fiscal: 224

Data da liquidação: 05/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.773.533/0001-19	COMERCIAL CANAA LTDA	Demais	R\$ 29,50
ENDEREÇO			
DEPUTADO CASTELO DE CASTRO, 371, JANGURUSSU, Fortaleza / CE, 60866681			

ITEM 13: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

Preço 1

Município: Morrinhos / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, TRANSPARENTE, 48MM X 50M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 28 de Setembro de 2023 às 14:00

Modalidade: -

Lote/Item: 20

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 12

Unidade: AVULSO 1.0 ROLO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
41.556.663/0001-74	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA	R\$ 66,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MMX45M

Preço 2

Município: Jijoca de Jericoacoara / CE

Entidade: - AUTARQUIA DESENV.TURISTICO,MOB.E QUALIDADE DE VIDA

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023112803PPADE

Data praticada: 04/01/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023112803PPADE

Classificação: Compras

Ente

federativo: AUTARQUIA DESENV.TURISTICO,MOB.E QUALIDADE DE VIDA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 92.081,75

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 27/12/2023

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO,. MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02010237

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Autar.Desenv.Tur.Mobil.Qualid. Vida Jeri

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 02/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.099 - Manutenção das Atividades da ADEJERI

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA - ADEJERI, CONFORME PREGAO 2023112803 E CON

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04010017

Valor: R\$ 4.945,53

Nota fiscal: 309

Data da liquidação: 04/01/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
86.906.054/0001-36	M L DE AZEVEDO ALIMENTOS	Demais	R\$ 58,21
ENDEREÇO			
RAIMUNDO SALES DE OLIVEIRA, 847, PROGRESSO, Nova Russas / CE, 62200000			

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA-CEARA.

Descrição: L.2.14 - FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M,

Data da autuação: 8 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.01.16-PE

SRP: Não

Lote/Item: 72

Adjudicação:

Homologação: 19 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1852

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24379211000145		C M C OLIVEIRA BARROSO - ME			R\$ 63,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Itapipoca	Rua Osvaldo Cruz, 685 Cruzeiro		62500000	08588585858	-

Preço 4

UASG: 984273 - PREF.MUN.DE CARLOS CHAGAS/MG

Descrição: FITA ADESIVA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98427305000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 18 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 60

Homologação: 24 de Outubro de 2023 às 09:55

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 104

Unidade: PACOTE 25,00 UN

UF: MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA	2	R\$ 59,30
ENDEREÇO			
AVENIDA SANTOS DUMONT, 223, CENTRO, Nanuque / MG, 39860-000			

ITEM 14: DUREX

Preço 1

Município: Caririáçu / CE

Objeto: Contratacao de Pessoa Juridica para Fornecimento de Generos Alimenticios, Materiais de Limpeza e Higiene, Materiais Didaticos e Expediente, Materiais Esportivos e, Camisas, Fantosches e Figurinos, Jogos Educativos para Atender as necessidades dos Progr amas, S.C.F.V, CRAS, CREAS, IGD/BF, Crianca Feliz e Secretaria de Assistencia Social, Junto a Secretaria Municipal de Assistencia Social de Caririacu ? Ceara.

Descrição: FITA ADESIVA DUREX.

Data da autuação: 24 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.01.24.01-P

SRP: Não

Lote/Item: 300

Adjudicação: 9 de Fevereiro de 2023

Homologação: 23 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40377791000198		NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA-ME			R\$ 2,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	R SAO BENTO, 1909 PIRIJA		63034040	08835126314	-

Preço 2

Município: Caririáçu / CE

Objeto: Contratacao de Empresa para Fornecimento de Generos de Alimenticios, Materiais de Limpeza e Higiene, Utensilios para Copa e Cozinha, Materiais Didaticos e Expediente e Materiais Esportivos para atender as Necessidades das Escolas e da Secretaria Munic ipal de Educacao de Caririacu-Ceara.

Descrição: FITA ADESIVA DUREX.

Data da autuação: 20 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.03.20.02-P

SRP: Não

Lote/Item: 161

Adjudicação: 10 de Abril de 2023

Homologação: 17 de Abril de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
19540084000184		M L C SILVA ME			R\$ 3,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	AV AILTON GOMES DE ALENCAR, 1973 PIRAJA			63034005	88988797143	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: FITA DUREX TRANSPARENTE	Número da compra: 2024.01.15.01
Preço 3	Data praticada: 16/02/2024
Município: Chaval / CE	Quantidade: 1
Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVAL	
Unidade: UNIDADE	
Dados do certame:	Modalidade: Dispensa De Licitação
Número do certame : 2024.01.15.01	Órgão responsável: --
Classificação: Aquisição De Bens Comuns	Data homologação: 23/01/2024
Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVAL - CE	
Valor homologado do certame: R\$ 11.850,50	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVAL/CE	
Dados do empenho :	
Número do empenho: 24010002	Data do empenho: 24/01/2024
Tipo: Global	Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Chaval	Projeto/Atividade: 2.001 - Gestão e Manutenção das Atividades do Po der Legi
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo	Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos
Histórico: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CHAVAL/CE, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.01.15.01 E CONTRATO Nº 20249011.	
Dados da liquidação :	
Número da liquidação: 16020002	Data da liquidação: 16/02/2024
Valor: R\$ 1.440,70	Série: --
Nota fiscal: 204	Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.162.239/0001-32	ELIZETE ROCHA DE ALMEIDA VERAS	Demais	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
JOSE PORFIRIO, 553, CENTRO, Chaval / CE, 62420000			

ITEM 15: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

Dados do item :

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45M	Número da compra: 1302012023
Preço 1	Data praticada: 31/03/2023
Município: Capistrano / CE	Quantidade: 5
Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO	
Unidade: UNIDADE	
Dados do certame:	Modalidade: Dispensa De Licitação
Número do certame : 1302012023	Órgão responsável: --
Classificação: Compras	Data homologação: 13/02/2023
Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	
Valor homologado do certame: R\$ 13.569,25	
Objeto: Aquisição de material de expediente destinado a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Capistrano.	
Dados do empenho :	
Número do empenho: 14020007	Data do empenho: 14/02/2023
Tipo: Global	Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Capistrano	Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção e Funcionamento das Atividades Legisla
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo	Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos
Histórico: Aquisição de material de expediente destinado a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Capistrano.	
Dados da liquidação :	
Número da liquidação: 31030005	Data da liquidação: 31/03/2023
Valor: R\$ 5.497,60	Série: --
Nota fiscal: 437	Tipo: Mercadoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS	Demais	R\$ 9,10
ENDEREÇO			
SAO FRANCISCO, 80, CENTRO, Itapiúna / CE, 62740000			

Preço 2
Município: Mombaça / CE
Objeto: Aquisicao de material de expediente para suprir as necessidades da Camara Municipal de Mombaca.
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE
Data da autuação: 17 de Fevereiro de 2023
Modalidade: Não se aplica Nº: 03.02.23/1-DL
SRP: Não

Lote/Item: 17
Adjudicação:
Homologação: 28 de Fevereiro de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
40258479000185		RAIMUNDO SOUZA COSTA			R\$ 11,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE		EMAIL
Piquet Carneiro	AV ALFREDO FERNANDES FRANCO		63605000	00000000000		-

Preço 3
Município: Tamboril / CE
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE
Data da autuação: 14 de Fevereiro de 2023
Modalidade: Carta Convite Nº: 2023013137DISP
SRP: Não

Lote/Item: 25
Adjudicação: 14 de Fevereiro de 2023
Homologação: 14 de Fevereiro de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 7
Unidade: UND

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
43609493000174		FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRAME			R\$ 11,88
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
FORTALEZA	AV MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA		60533699		-

ITEM 16: PAPEL SULFITE 40KG

Preço 1
Município: Mauriti / CE
Objeto: Registro de Precos para futura e eventual Aquisicao de Material de Expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Mauriti/CE.
Descrição: PAPEL (SULFITE)40KG. ESPECIFICACOES: PACOTE COM 100 FOLHAS
Data da autuação: 16 de Fevereiro de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 2023.02.23.01PE
SRP: Não

Lote/Item: 307
Adjudicação: 9 de Março de 2023
Homologação: 25 de Abril de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 355
Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
05140770000153		JOSE HELMER BELEM GOMES - ME		R\$ 22,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Barbalha	Avenida Virgilio Torres, 402 - Conj. N. S. Fatima 146 Centro		63180000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PAPEL (SULFITE)40KG. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 100 FOLHAS

Preço 2

Município: Mauriti / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023.02.23.01PE

Data

praticada: 18/03/2024

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.23.01PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.566.689,76

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 25/04/2023

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 29020021

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 29/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.084 - Manutenção da Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família

Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

Histórico: aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das necessidades do Cadastro Único, por intermédio da Secretaria de Proteção Social e do Trabalho de Mauriti/CE. Conforme Ordem de Fornecimento nº 202400326, vinculada ao Contrato nº 2024.02.28.02.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 18030009

Valor: R\$ 3.618,27

Nota fiscal: 7544

Data da liquidação: 18/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.970.003/0001-98	HOLANDA & PINHO COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA - ME	Microempresa	R\$ 19,59
ENDEREÇO			
Rua 15 de Novembro, 827, Centro, Baturité / CE, 62760-000			

Preço 3

Município: Martinópole / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JUNTO A CAMARA DE MARTINOPOLE-CE

Descrição: PAPEL SULFITE 40KG 120G/M2, A4 PCT COM 50 FOLHAS

Data da autuação: 24 de Janeiro de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.29.01.02

SRP: Não

Lote/Item: 27

Adjudicação:

Homologação: 6 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
48628111000173		J. L. CARNEIRO			R\$ 22,99	
MUNICÍPIO		ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Santana do Acaraú		RUA CENTRAL, 476 SAPO CIMA		62150000		-

ITEM 17: RESMA DE PAPEL SULFITE A4

Preço 1

Município: Anajás / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Data da homologação: 13 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 07/2023

Lote/Item: 95

Descrição: PAPEL SULFITE OFICIO COM 500 FLS

Quantidade: 3800

Unidade: RESMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.512.516/0001-30	F. J. SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA	Demais	R\$ 25,17
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Marabá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, BRINQUEDOS, EQUIPAMENTOS, JOGOS, MATERIAIS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA O ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS PORTADORAS DE TEA E TDAH, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE SAÚDE MENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PARÁ. Data da homologação: 4 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE 055/2023/CPL	Lote/Item: 32 Descrição: PAPEL SULFITE, BRANCO, FORMATO A4, 75G/M2, RESMA 500 FLS.. Quantidade: 1 Unidade: RESMA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 26,80
ENDEREÇO			
FOLHA CSI 32, SN, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68508030			

Preço 3 Município: Morada Nova / CE Objeto: ESCOLHA DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DIDATICOS, EXPEDIENTE, MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A MANUTENCAO DIARIA DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA , DE ACORDO COM AS quantidades ESPECIFICACOES CONSTANTES NO ANEXO I, TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL Descrição: PAPEL SULFITE A4 ? 210 X 297 MM 75G RESMAS DE 500 FOLHAS Data da autuação: 9 de Outubro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: PE-007-2023CMMN SRP: Não	Lote/Item: 57 Adjudicação: Homologação: 4 de Dezembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 400 Unidade: RESMA
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
21089095000131		FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO ME		R\$ 28,10	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Morada Nova	LAGOA DAS CARNAUBAS, S/N JUAZEIRO		62940000		-

ITEM 18: PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO 2CM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO (02 CM)

Preço 1

Município: Forquilha / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.0501.01-DL

Data praticada: 20/06/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.0501.01-DL

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 17.497,82

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/01/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 09010007

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 09/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção do Legislativo Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20060014

Valor: R\$ 2.029,49

Nota fiscal: 40

Data da liquidação: 20/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.628.111/0001-73	JOAO LENO CARNEIRO 05895733301	Demais	R\$ 4,80
ENDEREÇO			
CENTRAL, 476, SAPO DE CIMA, Santana do Acaraú / CE, 62150000			

Dados do item :

Descrição: PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO (02 CM)

Preço 2

Município: Meruoca / CE

Entidade: Câmara Municipal de Meruoca

Unidade: Unidade

Data praticada: 29/04/2024

Quantidade: 80

Dados do certame:

Número do certame: 2024.1104.001-DLE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Meruoca

Data da publicação: 24/04/2024

Data da abertura: 29/04/2024

Data da homologação: 29/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.815.897/0001-26	J G MARQUES	--	R\$ 4,53
ENDEREÇO			
Rua Raimundo Nonato de Loiola, 436, Alto Alegre, Forquilha / CE - CEP: 62.115-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO 2CM DE DORSO
Preço 3
Município: Quixeré / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 0037-2023
Data praticada: 27/02/2024
Quantidade: 5
Dados do certame:
Número do certame : 0037-2023
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 906.085,22
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 19/12/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXERE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 16020002
Data do empenho: 16/02/2024
Tipo: Estimativo
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Juventud
Projeto/Atividade: 2.072 - Gerenciamento da Secretaria da Cultura, Esporte e Juventude
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos
Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADOS AO GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE QUIXERE, CONF. MEMORANDO SOLICITADO Nº001.01/2024.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27020003
Data da liquidação: 27/02/2024
Valor: R\$ 1.156,91
Série: --
Nota fiscal: 49315
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,32
ENDEREÇO			
ASSUNCAO, 413, CENTRO, Fortaleza / CE, 60050010			

ITEM 19: CORRETIVO LÍQUIDO

Preço 1
Município: Cruz / CE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML
Data da autuação: 29 de Dezembro de 2023
Modalidade: Não se aplica Nº: DL 2023.12.29.2
SRP: Não
Lote/Item: 77
Adjudicação:
Homologação: 3 de Janeiro de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
72207566000108		ANA ROSALBA MUNIZ			R\$ 5,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Cruz	Rua 7 de Setembro, 89,Centro,CEP62595000,Cruz,CE			62595000	8899967-479	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Corretivo líquido
Preço 2
Município: Croatá / CE
Entidade: Câmara Municipal de Croatá
Unidade: Unidade

Data praticada: 16/02/2024
Quantidade: 15

Dados do certame:
Número do certame: 20240209.01-CMC
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Classificação: Compras

Unidade responsável: Câmara Municipal de Croatá
Data da publicação: 09/02/2024
Data da abertura: 16/02/2024
Data da homologação: 16/02/2024

Registro de preço: NÃO
Objeto: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ, INCLUINDO PAPEL, CANETAS, LÁPIS, CLIPS, PASTAS, ENVELOPES ETC. FORNECEDOR SELECIONADO DEVERÁ FORNECER CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO EDITAL. PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS APÓS ASSINATURA DO CONTRATO.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.196.922/0001-17	RICARDO RAMOS SOUSA 12576104908	--	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
R FRANCISCO BEZERRA, 750, CENTRO, Guaraciaba do Norte / CE - CEP: 62.380-000			

Dados do item :

Descrição: Corretivo líquido
Preço 3
Município: São João do Jaguaribe / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Unidade: Unidade

Data praticada: 22/05/2024
Quantidade: 20

Dados do certame:
Número do certame: 29.04.01-2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras

Unidade responsável: Secretaria de Administracao e Financas
Data da publicação: 30/04/2024
Data da abertura: 16/05/2024
Data da homologação: 22/05/2024

Registro de preço: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.005.204/0001-43	ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA	--	R\$ 4,65
ENDEREÇO			
Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135			

ITEM 20: CANETA MARCA TEXTO

Dados do item :

Descrição: Caneta marca-texto
Preço 1
Município: Jaguaribara / CE
Entidade: Câmara Municipal de Jaguaribara
Unidade: Unidade

Data praticada: 20/02/2024
Quantidade: 50

Dados do certame:
Número do certame: 2024020801-DE
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Classificação: Compras

Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
Data da publicação: 09/02/2024
Data da abertura: 19/02/2024
Data da homologação: 20/02/2024

Registro de preço: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL ELÉTRICO/ELETRÔNICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.220.541/0001-50	FRANCISCO HAROLDO DIOGENES	--	R\$ 3,75
ENDEREÇO			
RUA JOSE FURTADO DE MACEDO, 402, CENTRO, Jaguaribara / CE - CEP: 63.490-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Caneta marca-texto
Preço 2
Município: Croatá / CE
Entidade: Câmara Municipal de Croatá
Unidade: Unidade
Data praticada: 16/02/2024
Quantidade: 20

Dados do certame:
Número do certame: 20240209.01-CMC
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Classificação: Compras
Unidade responsável: Câmara Municipal de Croatá
Data da publicação: 09/02/2024
Data da abertura: 16/02/2024
Data da homologação: 16/02/2024
Registro de preço: NÃO
Objeto: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ, INCLUINDO PAPEL, CANETAS, LÁPIS, CLIPS, PASTAS, ENVELOPES ETC. FORNECEDOR SELECIONADO DEVERÁ FORNECER CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO EDITAL. PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS APÓS ASSINATURA DO CONTRATO.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.196.922/0001-17	RICARDO RAMOS SOUSA 12576104908	--	R\$ 3,70
ENDEREÇO			
R FRANCISCO BEZERRA, 750, CENTRO, Guaraciaba do Norte / CE - CEP: 62.380-000			

Dados do item :

Descrição: Caneta marca-texto
Preço 3
Município: Aurora / CE
Entidade: Câmara Municipal de Aurora
Unidade: Unidade
Data praticada: 21/03/2023
Quantidade: 24

Dados do certame:
Número do certame: 2023.10.03.1-DE
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Classificação: Compras
Unidade responsável: Câmara Municipal de Aurora
Data da publicação: 15/03/2023
Data da abertura: 20/03/2023
Data da homologação: 21/03/2023
Registro de preço: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA-CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.528.273/0001-88	ANA PAULA DE LUNA CALIXTO ME	--	R\$ 4,10
ENDEREÇO			
rua jose leite, 110, aração, Aurora / CE - CEP: 63.360-000			

ITEM 21: CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0

Preço 1
Município: Santa Maria das Barreiras / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, E MATERIAIS ESPORTIVOS.
Data da homologação: 27 de Março de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2023

Lote/Item: 217
Descrição: CLIPES GALVANIZADO (PARALELO) TAM Nº 6/0 COM 100 UNIDADES
Quantidade: 980
Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,01
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552690			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Caucaia / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Descrição: CLIPE N. 60

Data da autuação: 3 de Agosto de 2022

Modalidade: Pregão Nº: 2022080302-SSP

SRP: Não

Lote/Item: 82

Adjudicação:

Homologação: 31 de Agosto de 2022

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
00466084000153		SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP		R\$ 10,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA ASSUNSSAO, 413,CENTRO,CEP60050010,Fortaleza,CE		60050010	08534537440	-

Preço 3

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/ PA.

Data da homologação: 10 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0011/2023

Lote/Item: 9

Descrição: CLIPS NIQUELADO TAMANHO 6/0

Quantidade: 1850

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 8,25
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

ITEM 22: PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO 30MM

Preço 1

Município: Missão Velha / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MISSAO VELHA/CE.

Descrição: PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE C/ ELASTICO 30MM

Data da autuação: 29 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.29.01

SRP: Não

Lote/Item: 6

Adjudicação:

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1120

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
32043610000169		FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 5,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
BREJO SANTO	AV ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES 254		63260000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: 1223 - Pastas de Documentos (Plástico)

Preço 2

Município: Encanto / RN

Entidade: Prefeitura Municipal de Encanto

Unidade: Unidade

Data praticada: 10/10/2022

Quantidade: 230

Dados do certame:

Número do certame: 020/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente destinado as Secretarias Municipais e Unidades Administrativas do município de Encanto/RN

Unidade responsável: Prefeitura Municipal de Encanto

Data da publicação: 20/09/2022

Data da abertura: 05/10/2022

Data da homologação: 10/10/2022

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.106.245/0001-14	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	--	R\$ 5,50
ENDEREÇO			
R DA INDEPENDENCIA, 736, CENTRO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000			

Preço 3

Município: Tamboril / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DETAMBORIL-CE.

Descrição: PASTA COM ABA DE ELASTICO EM PLASTICO ALVEOLAR PARA OFICIO SIMPLES FABRICADA EM

Data da autuação: 28 de Dezembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 007.2023.PC

SRP: Não

Lote/Item: 96

Adjudicação:

Homologação: 2 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR		
40750964000171		E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 4,75		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO				CEP	TELEFONE	EMAIL
Caucaia	AV SAO VICENTE DE PAULA,859,LOJA RES NOVO PARAISO ARATURI (JUREMA				61655000	08599333839	-

ITEM 23: BLOCO ADESIVO AMARELO

Preço 1

Município: Croatá / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE.

Descrição: BLOCOS DE NOTAS ADESIVO

Data da autuação: 5 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023050501PESRP

SRP: Não

Lote/Item: 413

Adjudicação: 5 de Junho de 2023

Homologação: 11 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UND

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
19255771000158		T PINHEIRO PAIVA LTDA		R\$ 9,74	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Croatá	AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA 258 CENTRO 63.600-000 -		63600000	0	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ADESIVO BLOCO DE NOTAS - PACOTE COM 4 UND
Preço 2
Município: Aracati / CE
Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE ARACATI
Unidade: PACOTE

Número da compra: 013.2023-P.E
Data praticada: 06/02/2024
Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 013.2023-P.E
Classificação: Compras
Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
Valor homologado do certame: R\$ 463.130,00

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 23/01/2024

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente destinado ao atendimento das demandas da Câmara Municipal de Aracati.

Dados do empenho :

Número do empenho: 25010003
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Aracati
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 25/01/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.001 - Desenvolvimento e Manutenção das Atividades do Legislativo
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das demandas da Câmara Municipal de Aracati.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06020005
Valor: R\$ 18.165,20
Nota fiscal: 879

Data da liquidação: 06/02/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.198.988/0001-00	J C DIAS DA SILVA	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
RAIMUNDO NUNES BEZERRA, 320, NOSSA SENHORA DE FATIMA, Aracati / CE, 62800000			

Preço 3

Município: Araripe / CE
Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPECE
Descrição: Bloco marcador adesivo
Data da autuação: 22 de Agosto de 2022
Modalidade: Pregão Nº: 04.02/2022-PPRP
SRP: Não

Lote/Item: 321
Adjudicação:
Homologação: 19 de Setembro de 2022
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 400
Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
29193584000140	ALANE DE OLIVEIRA FEITOSA	R\$ 8,45		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Araripe	10 R CEL. MIGUEL ARRAES SOBRINHO, n30,CENTRO,CEP63170000,Araripe,CE	63170000	09999999999	-

ITEM 24: BLOCO ADESIVO QUATRO CORES

Preço 1

Município: Pentecoste / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, PERMANENTE, PRODUTOS DE LIMPEZA, ULTENSÍLIOS DE PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DIVERSAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
Descrição: BLOCO DE RECADOS ADESIVO TIPO POST-IT, NA DIMENSÃO DE 76MM X 76MM CORES VARIADAS, PCT C 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS.
Data da autuação: 6 de Março de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 2023030610PEADM
SRP: Não

Lote/Item: 139
Adjudicação: 28 de Março de 2023
Homologação: 2 de Maio de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 169
Unidade: PACOTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
00466084000153		SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP			R\$ 8,95	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	ASSUNCAO 413,CENTRO,CEP60050010,Fortaleza,CE			60050010	08533522617	-

Dados do item :

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 38MMX50MM, C/ 4 BLOCOS DE 100FLS.
Preço 2
Município: Icapuí / CE
Entidade: - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. DO MUNICIPIO
Unidade: PACOTE
Número da compra: 01.03.21.2023
Data praticada: 05/06/2023
Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 01.03.21.2023
Classificação: Compras
Ente federativo: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. DO MUNICIPIO - CE
Valor homologado do certame: R\$ 14.684,10
Modalidade: Dispensa De Licitação
Órgão responsável: --
Data homologação: 28/03/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E RECARGA DE TONER DESTINADO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ -ICAPREV.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060001
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Inst. de Previdência dos Serv. do Munic.
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 01/06/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.104 - Gerenciamento e Aperf. Admin. do Regime Próprio de Previdência do Servidor Munic
Fonte de recurso: Recurso Vinculado ao RPPS-Taxa de admini
Histórico: Aquisicao de material de expediente para uso do Instituto de Previdencia dos Servidores do Municipio de Icapui, conforme processo licitatorio de dispensa n.01.03.21.2023 e contrato n. 20230201.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05060003
Valor: R\$ 1.850,50
Nota fiscal: 1575
Data da liquidação: 05/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.120.308/0001-69	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	Demais	R\$ 7,20
ENDEREÇO			
DOS TEIXEIRAS, 1145, CENTRO, Icapuí / CE, 62810000			

Preço 3
Município: Quiterianópolis / CE
Objeto: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS CE
Descrição: BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS
Data da autuação: 16 de Fevereiro de 2024
Modalidade: Não se aplica Nº: 003/2024-CMQ
SRP: Não
Lote/Item: 27
Adjudicação:
Homologação: 23 de Fevereiro de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 30
Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
11649195000111		J R COELHO TAVARES			R\$ 9,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Canindé	R PADRE LEITAO, 575,SAO MATEUS,CEP62700000,Canindé,CE			62700000	08836571006	-

ITEM 25: GRAMPO TRILHO METAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Pacatuba / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

Descrição: GRAMPO PPASTA TIPO TRILHO METAL CAIXA COM 50 PARES.

Data da autuação: 12 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.023/2023PERP

SRP: Não

Lote/Item: 57

Adjudicação:

Homologação: 25 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 19

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
47396449000184		ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS			R\$ 27,73	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	CONEGO LIMA SUCUPIRA , 1466,SERRINHA,CEP60741110,Fortaleza,CE			60741110	85998610625	-

Dados do item :

Descrição: GRAMPO TRILHO DE METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE METAL, CAIXA COM 50 UNI

Preço 2

Número da compra: 032/2022-SMD

Município: Jucás / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

praticada: 11/01/2023

Unidade: PACOTE

Quantidade: 40

Dados do certame:

Número do certame : 032/2022-SMD

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 28/06/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 292.924,60

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de água mineral e gás de cozinha(GLP),conforme termo de referência em anexo,para atender as necessidades da Secretarias Municipais Diversas.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02010174

Data do empenho: 02/01/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.Munic.Infraestrutura e Obras Urbanas

Projeto/Atividade: 2.074 - Gestão e Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Obras Urbanas

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de Garrafão 20L de água mineral , para suprir a necessidade de Setores ligados a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras deste Município, conforme Pregão nº 032/2022-SMD.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 11010001

Data da liquidação: 11/01/2023

Valor: R\$ 213.568,64

Série: --

Nota fiscal: 2737

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.923.262/0001-66	FRANCISCO C. M. NETO LTDA	Demais	R\$ 27,50
ENDEREÇO			
SENADOR PAULA, 359, CENTRO, Santa Quitéria / CE, 62280000			

Dados do item :

Descrição: GRAMPO TRILHO DE METAL

Preço 3

Data praticada: 22/07/2024

Município: Banabuiú / CE

Quantidade: 10

Entidade: Consorcio Publico de Manejo dos Residuos Sólidos da Região do Sertão Central - CONSERCE

Unidade: Caixa

Dados do certame:

Número do certame: 04/2024-CONSERCE

Unidade responsável: Consórcio Púb. de Manejo Resíduos Sólidos

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 17/07/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 22/07/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 22/07/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL – CONSERCE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.203.907/0001-05	MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	--	R\$ 27,28
ENDEREÇO			
RUA GREGORIO VERIDIANO, 47, JOSE AIRTON MACHADO, Quixeramobim / CE - CEP: 63.800-000			

ITEM 26: PASTA EM L

Preço 1 Município: Caririçu / CE Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA E MATERIAIS DE DIDÁTICO E EXPEDIENTE, PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÇU ? CEARÁ. Descrição: PASTA PLÁSTICA EM L A4 Data da autuação: 4 de Janeiro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 2023.01.04.01-P SRP: Não	Lote/Item: 131 Adjudicação: 23 de Janeiro de 2023 Homologação: 14 de Fevereiro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 600 Unidade: UNIDADE
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40377791000198		NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA-ME			R\$ 3,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	R SAO BENTO, 1909 PIRIJA		63034040	08835126314	-

Preço 2 Município: Pentecoste / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, PERMANENTE, PRODUTOS DE LIMPEZA, ULTENSÍLIOS DE PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DIVERSAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE Descrição: PASTAS PLÁSTICAS EM L Data da autuação: 6 de Março de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 2023030610PEADM SRP: Não	Lote/Item: 211 Adjudicação: 28 de Março de 2023 Homologação: 2 de Maio de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 775 Unidade: UNIDADE
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
00466084000153		SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP			R\$ 2,99	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	ASSUNCAO 413,CENTRO,CEP60050010,Fortaleza,CE			60050010	08533522617	-

Dados do item : Descrição: PASTA EM L PLÁSTICO Preço 3 Município: Milhã / CE Entidade: Câmara Municipal de Milhã Unidade: UNIDADE Dados do certame: Número do certame: 0804.01-24-DECM Modalidade: Dispensa Eletrônica Classificação: Compras Registro de preço: NÃO Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MILHÃ/CE.	Data praticada: 19/04/2024 Quantidade: 150 Unidade responsável: Câmara Municipal de Milhã Data da publicação: 15/04/2024 Data da abertura: 18/04/2024 Data da homologação: 19/04/2024
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
52.338.433/0001-55	52.338.433 JOSE DE ARIMATEIA MARQUES CARVALHO	--	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
10 R RUA DO ACUDE, 22, MINEIROLANDIA, Pedra Branca / CE - CEP: 63.632-000			

ITEM 27: CARTOLINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Preço 1	Lote/Item: 21
Município: Barro / CE	Adjudicação:
Objeto: Aquisição de material de expediente destinado manutenção dos serviços desenvolvidos pelas diversas Secretarias do Município de BarroCE	Homologação: 9 de Janeiro de 2024
Descrição: CARTOLINA COLORIDA 50X66cm, DIVERSAS CORES	Liquidação:
Data da autuação: 20 de Dezembro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.20.2	Quantidade: 210
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
06343536000196		PAPELARIA TELES LTDA			R\$ 1,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Barro	Tv Raimundo Inácio, 193 A, Terreo,Centro,CEP63380000,Barro,CE			63380000	83999468450	-

Dados do item :	
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA	
Preço 2	Data praticada: 10/05/2023
Município: Itaiçaba / CE	Quantidade: 2838
Entidade: Prefeitura Municipal de Itaiçaba	
Unidade: Unidade	
Dados do certame:	
Número do certame: PE-010/2023 - DIVERS	Unidade responsável: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico	Data da publicação: 29/03/2023
Classificação: Compras	Data da abertura: 12/04/2023
Registro de preço: SIM	Data da homologação: 10/05/2023
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE E AFINS) E BENS PERMANENTES, AFIM DE SUPRIR AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.920.640/0001-43	C MOURAO DE PAIVA	--	R\$ 1,97
ENDEREÇO			
AV I (CJ JEREISSATI I), 14, LOJA 04, JEREISSATI I, Maracanaú / CE - CEP: 61.900-410			

Dados do item :	
Descrição: CARTOLINA, na cor branca	
Preço 3	Data praticada: 19/06/2024
Município: Frecheirinha / CE	Quantidade: 30
Entidade: Prefeitura Municipal de Frecheirinha	
Unidade: Unidade	
Dados do certame:	
Número do certame: 2024.06.10.001	Unidade responsável: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Dispensa Eletrônica	Data da publicação: 14/06/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 19/06/2024
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 19/06/2024
Objeto: Aquisição de material de expediente destinadas as unidades de ensino municipal do PDDE.	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.315.046/0001-81	EMPORIO DO PAPEL EIRELI	--	R\$ 1,99
ENDEREÇO			
R CORONEL RANGEL, 141, CENTRO - CEP: 62.010-030			

ITEM 28: PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297 MM) 230G PACOTE COM 50FLS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Preço 1 Município: Itaituba / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRICOS, TINTAS E RECARGAS DE CARTUCHOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA – ESTADO DO PARÁ Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 004/2024	Lote/Item: 54 Descrição: PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4 Quantidade: 150 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 52,89
ENDEREÇO			
ROTARY, 1431 B, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180390			

Preço 2 Município: São Gonçalo do Amarante / CE Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSILIOS, BEM COMO SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E EQUIPAMENTOS DE USO GERAL, PARA ATENDER ASNECESSIDADES OPERACIONAIS E DE MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE - CE. Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO_ Data da autuação: 7 de Fevereiro de 2024 Modalidade: Pregão Nº: 2024.01.02.01PE SRP: Não	Lote/Item: 95 Adjudicação: Homologação: 29 de Fevereiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 100 Unidade: PACOTE
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
43446126000105		MARIA VITORIA C DOS SANTOS		R\$ 55,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV. SENADOR FERNANDES TAVORA HENRIQUE JORGE		60510291	08531224866	-

Preço 3 Município: Santa Maria das Barreiras / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, E MATERIAIS ESPORTIVOS. Data da homologação: 27 de Março de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2023	Lote/Item: 101 Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 230G Quantidade: 33 Unidade: PACOTE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	Demais	R\$ 50,00
ENDEREÇO			
SEIS, 164, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

ITEM 29: COLA ISOPOR

Preço 1 UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE Descrição: COLA Catálogo material: -- Licitação: Nº 98125305111612023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 38 Homologação: 20 de Março de 2024 às 05:38 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: CE
--	---

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.566.886/0001-12	ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME	Demais	R\$ 52,50
ENDEREÇO			
R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160, CENTRO, Fortaleza / CE, 60.160-150			

Preço 2 Descrição: Cola Isopor - 850g - FortFix URL: https://www.colegialvirtual.com/produtos/cola-isopor-850g-fortfix/ Data do acesso: 31 de Julho de 2024 às 09:34
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.colegialvirtual.com	R\$ 49,20

Preço 3 Município: Ararendá / CE Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS EXPEDIENTE E LIMPEZA) DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO (SETOR ADMINISTRATIVO) DO MUNICIPIO DE ARARENDA-CE. Descrição: Cola de isopor 850g* Data da autuação: 11 de Janeiro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 04.02-2023-PP SRP: Não	Lote/Item: 185 Adjudicação: 26 de Janeiro de 2023 Homologação: 1 de Fevereiro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 30 Unidade: LITRO
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
07765651000111		ELIAS DE PAULA JUNIOR ME			R\$ 44,60	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Ipaporanga	RUA FRANKLIN JOSE VIEIRA 513,513 CENTRO			63620000		-

ITEM 30: GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR

Preço 1 Município: Russas / CE Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE. Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR,ACO NIQUELADO,26/6,COM 5000 UNIDADES. Data da autuação: 27 de Dezembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 00227122023DIVE SRP: Não	Lote/Item: 180 Adjudicação: Homologação: 5 de Fevereiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 908 Unidade: CAIXA
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46763015000102		JACQUELINE SILVA FROTA - ME			R\$ 8,35
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS,137 SIQUEIRA		60732430		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6:
Preço 2
Município: Guaramiranga / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
Unidade: CAIXA
Número da compra: 2023.03.30.1-PE
Data praticada: 04/04/2024
Quantidade: 10
Dados do certame:
Número do certame : 2023.03.30.1-PE
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 721.824,53
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 24/04/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01030022
Data do empenho: 01/03/2024
Tipo: Ordinário
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saude
Projeto/Atividade: 2.058 - Manutenção das Atividades de Atenção Primária em Saúde
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo
Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção
Histórico: aquisição de material de expediente de interesse da Atenção Básica em Saúde do município de Guaramiranga.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04040016
Data da liquidação: 04/04/2024
Valor: R\$ 3.226,55
Série: --
Nota fiscal: 125
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.455.559/0001-10	JOAO PAULO BARBOSA DA SILVA GRAFICA	Demais	R\$ 7,90
ENDEREÇO			
CIRO CAFE, 42, CENTRO, Guaramiranga / CE, 62766000			

Dados do item :

Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6
Preço 3
Município: Caririáçu / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Unidade: CAIXA
Número da compra: 2023.12.26.04-P
Data praticada: 02/04/2024
Quantidade: 5
Dados do certame:
Número do certame : 2023.12.26.04-P
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
Valor homologado do certame: R\$ 419.200,00
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 20/03/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA E MATERIAIS DE DIDÁTICO E EXPEDIENTE, PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27030003
Data do empenho: 27/03/2024
Tipo: Ordinário
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 004 - Secretaria de Administração
Projeto/Atividade: 2.014 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Adminis
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos
Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O ALMORAXIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024,CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.26.04.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02040003
Data da liquidação: 02/04/2024
Valor: R\$ 8.043,00
Série: --
Nota fiscal: 5
Tipo: Mercadoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
53.600.197/0001-66	WL SERVICOS E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
SAO BENTO, 1909, PIRAJA, Juazeiro do Norte / CE, 63034040			

ITEM 31: COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL

Preço 1

UASG: 927662 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL CAMPINA GDE

Descrição: Cola - Aplicação: Papel, Cor: Branca, Tipo: Pastosa, Características Adicionais: Com Bico Aplicador / Atóxica / Lavável., Composição: Polivinil Acetato - Pva,

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92766205250032023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Março de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 60

Homologação: 17 de Março de 2023 às 13:50

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 320

Unidade: Bisnaga 20,00 G

UF: PB

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	2	R\$ 4,23
ENDEREÇO			
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 400, CENTRO, Campina Grande / PB, 58400-052			

Preço 2

UASG: 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Escolar , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Composição: Polivinil Acetato - Pva

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98586705000282023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 21 de Março de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 17

Homologação: 27 de Abril de 2023 às 13:16

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.042.273/0001-37	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	2	R\$ 5,39
ENDEREÇO			
RUA 10 DE JUNHO, 64, CENTRO, Sumidouro / RJ, 28637-000			

Preço 3

Município: Anajás / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Data da homologação: 13 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 07/2023

Lote/Item: 52

Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 40G

Quantidade: 4000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.512.516/0001-30	F. J. SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA	Demais	R\$ 5,45
ENDEREÇO			

ITEM 32: PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297 MM) 130G PACOTE COM 50FLS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Aracati / CE

Objeto: o objeto da presente ATA A SELECAO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARACATI/CE

Descrição: Papel fotografico auto adesivo 130g, contendo 50 folhas, a4, 210mm x 297mm.

Data da autuação: 22 de Novembro de 2022

Modalidade: Pregão Nº: 00.014/2022-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 44

Adjudicação:

Homologação: 5 de Janeiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
23808807000150		JOSE CESAR DE LIMA - ME		R\$ 46,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA 8 NOVA FORTALEZA	60868815		-	

Dados do item :

Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4

Preço 2

Município: Groaíras / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2803.01-2023SRP

Data

praticada: 05/02/2024

Quantidade: 80

Dados do certame:

Número do certame : 2803.01-2023SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.260.426,76

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 03/05/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GROAIRAS / CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 24010002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - FUNDEB - Fun. Man. Desen. da Educ. Basic

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 24/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.036 - Manutenção das atividades do Ensino Fund amental FUNDEB

Fonte de recurso: Transf. do FUNDEB - Comple. União - VAAF

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS - CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05020015

Valor: R\$ 40.568,92

Nota fiscal: 219

Data da liquidação: 05/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.622.995/0001-05	PAPELARIA RODRIGUES SOBRAL LTDA	Demais	R\$ 45,99
ENDEREÇO			
CEL. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 2255, EXPECTATIVA, Sobral / CE, 62040254			

Preço 3

Município: Oriximiná / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MATERIAIS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, MATERIAL PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA DE ORIXIMINÁ

Data da homologação: 27 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-006-CMO/2023

Lote/Item: 131

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFIO A4 HIGH ADESIVO 210 X 297 MM

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 44,00
ENDEREÇO			
JOSE GABRIEL GUERREIRO, S/N, SANTÍSSIMO, Oriximiná / PA, 68270000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

ITEM 1: CANETA ESFEROGRÁFICA, - PRETA

ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESFERA DE 0,7MM(FINA), PRETA FORMA DE ENTREGA UNIDADES

ITEM 2: CANETA ESFEROGRÁFICA –AZUL

ESPECIFICAÇÃO: ESFERA DE 0,7MM (FINA), AZUL FORMA DE ENTREGA CAIXA COM 100 UNIDADES

ITEM 3: CANETA ESFEROGRÁFICA- VERMELHA

ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESFERA DE 0,7MM(FINA), VERMELHA FORMA DE ENTREGA UNIDADES

ITEM 4: PAPEL DUPLEX FACE ÚNICA

ESPECIFICAÇÃO: 50 X 66 CM CORES VARIADAS

ITEM 5: ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 370X470MM

ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 370X470MM

ITEM 6: COLA DE SILICONE

COLA DE SILICONE EM BASTÃO GROSSO

ITEM 7: PAPEL LAMINADO

PAPEL LAMINADO 45X59 UNIDADES

ITEM 8: TINTA GUACHE 15 ML

NÃO TOXICA, SOLUVEL EM ÁGUA - CAIXA COM 06 UNIDADES

ITEM 9: PINCEL PARA QUADRO BRANCO

PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZ, PT, VM

ITEM 10: REABASTECEDOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO

REABASTECEDOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO AZ, VM, PT.

ITEM 11: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

FITA ADESIVA TRANSPARENTE

ITEM 12: FITA ADESIVA KRAFT

MEDINDO 24MM X 50MM BOA ADERENCIA

ITEM 13: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

MEDINDO 38MM X 50MM BOA ADERENCIA PCT C/6

ITEM 14: DUREX

DUREX 12 X 10

ITEM 15: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

MEDINDO 45MM X 40MM BOA ADERENCIA PCT C/4

ITEM 16: PAPEL SULFITE 40KG

PAPEL SULFITE 40KG PCT C/ 50FLS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

ITEM 17: RESMA DE PAPEL SULFITE A4

RESMA DE PAPEL SULFITE A4 RESMA COM 500FLS CADA

ITEM 18: PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO 2CM

TAMANHO A4 MATERIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLAVEL, ATOXICA, IMPERMEAVEL, LEVE COR TRANSPARENTE TRANSLUCIDA TEXTURA SUPER LINE FECHAMENTO C/ ELASTICO NA COR DA PASTA ESPESSURA: 2CM

ITEM 19: CORRETIVO LÍQUIDO

CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML

ITEM 20: CANETA MARCA TEXTO

: COM PONTA EM POLIETILENO, CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE TRAÇO (LARGO E FINO), TINTA A BASE DE ÁGUA NA CORES VARIADAS.

ITEM 21: CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0

CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 6/0, EM AÇO NIQUELADO EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20

ITEM 22: PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO 30MM

TAMANHO A4 MATERIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLAVEL, ATOXICA, IMPERMEAVEL, LEVE COR TRANSPARENTE TRANSLUCIDA TEXTURA SUPER LINE FECHAMENTO C/ ELASTICO NA COR DA PASTA ESPESSURA: 30MM

ITEM 23: BLOCO ADESIVO AMARELO

BLOCO ADESIVO AMARELO 4X100 FLS

ITEM 24: BLOCO ADESIVO QUATRO CORES

BLOCO ADESIVO QUATRO CORES 4X100 FLS

ITEM 25: GRAMPO TRILHO METAL

GRAMPO TRILHO METAL CAIXA COM 50 UNIDADE

ITEM 26: PASTA EM L

PASTA EM L A4 CRSITAL

ITEM 27: CARTOLINA

MEDINDO 50X 66 CM, CORES VARIADAS

ITEM 28: PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297 MM) 230G PACOTE COM 50FLS

PAPEL FOTOGRAFICO TAMANHO A4 MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM, 230G PACOTE COM 50FLS INDICANDO MARCA DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO PRODUTO

ITEM 29: COLA ISOPOR

COLA ISOPOR LIQUIDA NÃO TOXICA TUBO COM 850G

ITEM 30: GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR

GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES

ITEM 31: COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL

NAO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE, EMBALAGEM. COM 40 GRAMAS.

ITEM 32: PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297 MM) 130G PACOTE COM 50FLS

PAPEL FOTOGRAFICO TAMANHO A4 MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM, 130G PACOTE COM 50FLS INDICANDO MARCA DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO PRODUTO

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Piquet Carneiro / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA, Matricula nº 121470-5, como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio "precodereferencia.m2atecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares). Foram utilizados preços de sítios eletrônicos especializados ou de amplo domínio (Inc. III do art. 5º da IN 65/2021).

Considerando o Art. 6º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a médios dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Piquet Carneiro / CE, 1 de Agosto de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores médios dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Piquet Carneiro / CE, 1 de Agosto de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202407290001	29/07/2024	01/08/2024	R\$ 58.023,39

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	40,404%
Compras Governamentais	4,0404%
Governo Ceará	1,0101%
TCM-PA	16,1616%
M2A Compras	15,1515%
Compras Municipais	22,2222%
Preço de internet	1,0101%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
CANETA ESFEROGRÁFICA, - PRETA	R\$ 524,00	Preços públicos praticados.
CANETA ESFEROGRÁFICA –AZUL	R\$ 4.891,20	Preços públicos praticados.
CANETA ESFEROGRÁFICA- VERMELHA	R\$ 61,00	Preços públicos praticados.
PAPEL DUPLEX FACE ÚNICA	R\$ 2.093,00	Preços públicos praticados.
ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 370X470MM	R\$ 462,00	Preços públicos praticados.
COLA DE SILICONE	R\$ 266,00	Preços públicos praticados.
PAPEL LAMINADO	R\$ 355,60	Preços públicos praticados.
TINTA GUACHE 15 ML	R\$ 483,00	Preços públicos praticados.
PINCEL PARA QUADRO BRANCO	R\$ 1.484,40	Preços públicos praticados.
REABASTECEDOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO	R\$ 445,50	Preços públicos praticados.
FITA ADESIVA TRANSPARENTE	R\$ 876,00	Preços públicos praticados.
FITA ADESIVA KRAFT	R\$ 2.017,50	Preços públicos praticados.
FITA ADESIVA TRANSPARENTE	R\$ 1.852,50	Preços públicos praticados.
DUREX	R\$ 69,40	Preços públicos praticados.
FITA ADESIVA TRANSPARENTE	R\$ 219,20	Preços públicos praticados.
PAPEL SULFITE 40KG	R\$ 1.722,40	Preços públicos praticados.
RESMA DE PAPEL SULFITE A4	R\$ 34.029,75	Preços públicos praticados.
PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO 2CM	R\$ 546,00	Preços públicos praticados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407290001 | IP: 191.7.33.251

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
CORRETIVO LÍQUIDO	R\$ 94,40	Preços públicos praticados.
CANETA MARCA TEXTO	R\$ 231,00	Preços públicos praticados.
CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0	R\$ 363,60	Preços públicos praticados.
PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO 30MM	R\$ 101,60	Preços públicos praticados.
BLOCO ADESIVO AMARELO	R\$ 226,50	Preços públicos praticados.
BLOCO ADESIVO QUATRO CORES	R\$ 167,60	Preços públicos praticados.
GRAMPO TRILHO METAL	R\$ 275,00	Preços públicos praticados.
PASTA EM L	R\$ 166,50	Preços públicos praticados.
CARTOLINA	R\$ 429,00	Preços públicos praticados.
PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297 MM) 230G PACOTE COM 50FLS	R\$ 947,34	Preços públicos praticados.
COLA ISOPOR	R\$ 975,40	Preços públicos praticado, Preço de internet.
GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	R\$ 161,60	Preços públicos praticados.
COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL	R\$ 125,50	Preços públicos praticados.
PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297 MM) 130G PACOTE COM 50FLS	R\$ 1.359,90	Preços públicos praticados.

Piquet Carneiro / CE, 1 de Agosto de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras